
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  30/03/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   26/03/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  30/03/2010  al  14/04/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    162    DEL     16/03/2010 

PROGETTO "SWITCH ON" DI  CUI  ALL'ATTO G.C.  N.  41  DELL'08/03/2010: 
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  A  CARICO  DEL  COMUNE  DI 
CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   POLITICHE GIOVANILI SETT. 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   182  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 2 dell'11/1/2010, dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2010, all'assegnazione delle risorse ai 
diversi settori dell'Ente;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 41 dell'08/03/2010 con il quale si 
approvava il progetto sovracomunale “Switch On”, presentato dall'Associazione di 
promozione sociale “Alternoteca” di Cattolica alla Regione Emilia Romagna per l'accesso ai 
contributi previsti dalla delibera G.R. n. 699/2009, avente ad oggetto “Contributi regionali 
per attività a favore degli adolescenti e giovani e per lo sviluppo e la qualificazione di Centri 
e spazi di aggregazione ad essi destinati. Obiettivi, azioni prioritarie, criteri di spesa e 
procedure per gli anni 2009/2010” di cui alla L.R. 14/2008 “Norme in materia di politiche 
per le giovani generazioni, artt. 14, 43 e 44”;

Considerato che con il surrichiamato atto G.C. n. 41/2010 si dava atto che il Comune 
di Cattolica partecipava al progetto tramite l'individuazione, sui capitoli di pertinenza del 
Servizio Politiche Giovanili, di una quota economica di compartecipazione di Euro 
3.000,00, da erogarsi successivamente all'Associazione “Alternoteca” in qualità di 
associazione capofila del progetto e si rinviava a successivo atto dirigenziale l'assunzione del 
relativo impegno di spesa;

Ritenuto pertanto opportuno procedere all'assunzione dell'impegno di spesa a carico 
del Comune di Cattolica per la partecipazione al progetto sovracomunale “Switch On”, 
ammontante ad Euro 3.000,00, dando atto che tale quota di contribuzione sarà 
successivamente erogata all'Associazione di promozione sociale “Alternoteca” di Cattolica, 
avente sede legale a Cattolica in via Sabin 24 e codice fiscale n. 91108130401,  in qualità di 
associazione capofila della progettazione;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – di approvare la spesa complessiva di Euro 3.000,00 quale quota a carico del 
Comune di Cattolica per l'adesione al progetto sovracomunale “Switch On” approvato con 
l'atto G.C. n.41 dell'08/03/2010;

2)  - di procedere all'assegnazione della quota di Euro 3.000,00 all'Associazione di 
promozione sociale “Alternoteca”, avente sede legale a Cattolica in via Sabin 24 e codice 
fiscale n. 91108130401, in qualità di associazione capofila della progettazione; 

Pratica  182  Determinazione Dirigenziale  n.  162 del  16/03/2010 pag. 2 di 4



3)  - il contributo di Euro 3.000,00 sarà liquidato sul seguente Conto Corrente 
intestato all'Associazione: C/C bancario n. 030102588 presso la Banca di Credito 
Cooperativo di Gradara – Sede di Cattolica – IBAN: IT 62 H 085786 775 00000 30102588;

4) – la spesa di Euro 3.000,00 farà carico sul cap. 4730.002 “Prestazioni di servizio 
per iniziative nell'ambito delle politiche giovanili” del Bilancio 2010 – codice siope n. 1306;

5)   -  di  stabilire  che l'elenco dei  beneficiari  dei  contributi  erogati/le  provvidenze 
riconosciute con il presente atto saranno inseriti nell'albo dei Beneficiari di cui alla legge 
08.08.1990, n. 241, alla legge 15.03.1997, n. 59 ed al D.P.R. n. 118/2000, dando atto che il 
trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato secondo i principi di tutela e 
riservatezza  e  dei  diritti  dei  cittadini,  nel  completo  rispetto  del  “Codice  in  materie  di 
protezione  dei  dati  personali”,  approvato  con  D.Lgs.  N°  196/2003  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  nel  rispetto  del  regolamento  comunale  per  il 
trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 in data 21.12.2005, integrato 
con Del. C.C. n° 78 del 14.12.2006;
 

6) – di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

7) -  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Politiche Giovanili.

 

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  182  Determinazione Dirigenziale  n.  162 del  16/03/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4730002 512 2010 3000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  182  Determinazione Dirigenziale  n.  162 del  16/03/2010 pag. 4 di 4


